CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Khê, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Tịnh Khê

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 01/2024/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND

tỉnh ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà

nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-

PVHXH ngày 08/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Tịnh Khê gồm các

ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

2. Các Phó Trưởng Ban chỉ đạo:

 - Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã, phụ trách Văn hóa - Xã hội - Phó

Trưởng Ban thường trực;

 - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

3. Các Thành viên Ban chỉ đạo:

 - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

 - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

 - Trưởng Phòng Kinh tế xã;

 - Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

 - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã;

 - Trưởng Công an xã;

  - Hiệu trưởng các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Trưởng các Trạm Y tế xã;

- Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã - Thư ký Hội đồng;

- Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội (Phụ trách công tác CCHC);

 4. Mời tham gia Ban chỉ đạo với tư cách Thành viên Ban chỉ đạo:

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH KHÊ

Số:          /QĐ-UBND

2

 - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

 - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh xã;

 - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp

Phụ nữ xã;

 - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã;

 - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã kiêm Bí thư Đoàn TNCS Hồ

Chính Minh xã.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

 1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã, triển khai thực hiện

công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã Tịnh Khê.

 2. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp quan trọng để đẩy mạnh, nâng cao

công tác cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị hành chính công, nâng

cao mức độ hài lòng về sự phục vụ hành chính và cải thiện môi trường đầu tư,

kinh doanh theo phân cấp trên địa bàn xã. Tham gia cho ý kiến vào dự thảo các

chương trình, kế hoạch cải cách hành chính dài hạn và hàng năm của UBND xã.

 3. Chỉ đạo việc đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các chương

trình, kế hoạch CCHC trên địa bàn xã.

 4. Xem xét, quyết định việc biểu dương, khen thưởng và phê bình, kỷ luật

đối với tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện công tác cải cách hành chính, nâng

cao hiệu quả quản trị hành chính công, nâng cao mức độ h ài lòng của người dân

và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh, cải thiện môi trường đầu tư theo phân cấp

quy định.

 5. Tổ chức tham quan học tập, rút kinh nghiệm ở những địa phương có thứ

hạng cao về chỉ số CCHC; làm việc với các Sở, ban, ngành, các chuyên gia và tổ

chức tư vấn để được tư vấn các giải pháp cải thiện và nâng cao chỉ số CCHC của

xã. Tổ chức các cuộc họp đột xuất và báo cáo kết quả thực hiện và đánh giá hàng

quý, 06 tháng, 01 năm, sơ kết, tổng kết.

 6. Ban Chỉ đạo thành lập Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo cải cách

hành chính của xã.

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hoạt

động theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo

ban hành.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo về cải cách

hành chính.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã, Phòng Kinh tế xã chịu trách nhiệm

đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo các quy định hiện

3

hành, Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm cân đối đảm bảo nguồn chi, mức chi cho

hoạt động của Ban Chỉ đạo để thực hiện công tác CCHC trên địa bàn xã.

5. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu

của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Văn

hóa - Xã hội, Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./
Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Lưu: VT, Hg –QĐ2025.

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

		2025-09-15T17:16:05+0700

		2025-09-16T13:35:32+0700

		2025-09-16T15:02:37+0700

		2025-09-16T15:02:37+0700

		2025-09-16T15:02:37+0700